
 

 

Dotace na elektromobilitu 

 

Možná jste minulý týden zaznamenali, že se chystají dotace na elektromobilitu pro podnikatele. 

Vše důležité o výzvě I "Záruka Elektromobilita" jsme pro Vás shrnuli zde       

  určeno pro všechny velikosti podniků od malých přes střední až po velké. 

        podpora bude pro vozy typu bateriový elektromobil nebo na vodíkový pohon, pozor 

pořizovací cena nesmí být vyšší než 1,5 mil. Kč bez DPH a nevztahuje se na plug-in hybridy 

nebo hybridy. 

           typy podporovaných vozidel jsou osobní vozy kategorie M1 a nákladní vozy kategorie N1 

a N2 do 4,25 tun. 

                výzva bude spuštěna v prosinci, žádat můžete do 30. září 2025, ale alokace bude 1,65 mld. 

Kč plus 300 mil. Kč na výstavbu dobíjecích stanic, takže předpokládáme její vyčerpání již 

průběhu roku 2024. 

 až 200 tis. Kč na osobní vůz a 300 tis. Kč na nákladní vůz, až 150 tis. Kč na dobíjecí stanici. 

Příspěvek bude vyplácen přímo na účet příjemce podpory po registraci vozidla a po předložení 

kupní smlouvy, dokladu o uhrazení kupní ceny podle této smlouvy a osvědčení o registraci 

vozidla. 

  žádosti o podporu budou přijímat pobočky Národní rozvojové banky. 

 


